
Město Milevsko 
Rada města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies9208157b 
Spisová značka: SZ MM 03653/2024/3 
Čj.: MM 05138/2024 
 
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 
 
ze 2. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 29. ledna 2024 od 15:30 hodin v kanceláři 
pana starosty. 

Přítomni: 
Ing. Ivan Radosta – starosta města, paní Markéta Honzíková – místostarostka města, Mgr. Petr Barda, 
pan Jaroslav Kolář, Mgr. Ivana Stráská. 

Omluveni:  
JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Hana Jánová – tajemnice.  

Návrh programu: 

1. Zahájení a schválení programu 2. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.01.2024 – TAJ  
3. Změna rozpočtu č. 3/2024 – OF  
4. Vyřazení nedobytné pohledávky – OF  
5. Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami – RICOH – KVM  
6. Nájemní smlouva se servisními službami – RICOH – KVM  
7. Plánování sociálních služeb – OSV  
8. Informace o činnosti Sociální komise Rady města Milevska – OSV  
9. Vyhodnocení dotačního programu Kultura 2024 – ORR  

10. Dispozice s palivovým dřevem – OŽP  
11. Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2023 – OISM  
12. Možnost podání žádosti o dotaci na „Zpracování místní energetické koncepce“ – OISM  
13. Aktualizace vybraných dokumentů EnMS – OISM  
14. SoVB – Milevsko parc. č. 1270/29 – kabelové vedení NN – OISM  
15. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  
16. Prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  
17. Dohoda o ukončení propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká.  

Propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká – vyhlášení záměru. – OISM  
18. Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly – OISM  
19. Smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod a dohody o přistoupení k platbám vodného 

a stočného – ČEVAK – OISM  
20. Smlouva o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku – SPOS Milevsko, s. r. o. 

– OISM  
21. Informace a věci ke schválení  

 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/8 
 

Revize došlé pošty. 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM, včetně dodatečného 
A) Dotační výzva na pořízení IT techniky pro stavební úřady – zmocnění – KVM. Písemné materiály jsou 
přiloženy k originálu zápisu.  

Dále radní obdrželi došlou korespondenci, zápisy ze Sportovní a Sociální komise RMM.  

1. Zahájení a schválení programu 2. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 2. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada města 
Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu.  

Informace k programu uvedl pan starosta, navrhl stažení bodu č. 9. Vyhodnocení dotačního programu 
Kultura 2024 – ORR a rozšíření o bod A) Dotační výzva na pořízení IT techniky pro stavební úřady – 
zmocnění – KVM. 

Usnesení č. 16/24 
Rada města Milevska  
schvaluje program 2. schůze Rady města Milevska v tomto znění:  

1. Zahájení a schválení programu 2. schůze RMM   
2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.01.2024 – TAJ  
3. Změna rozpočtu č. 3/2024 – OF  
4. Vyřazení nedobytné pohledávky – OF  
5. Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami – RICOH – KVM  
6. Nájemní smlouva se servisními službami – RICOH – KVM  
7. Plánování sociálních služeb – OSV  
8. Informace o činnosti Sociální komise Rady města Milevska – OSV  
9. Dispozice s palivovým dřevem – OŽP  

10. Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2023 – OISM  
11. Možnost podání žádosti o dotaci na „Zpracování místní energetické koncepce“ – OISM  
12. Aktualizace vybraných dokumentů EnMS – OISM  
13. SoVB – Milevsko parc. č. 1270/29 – kabelové vedení NN – OISM  
14. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  
15. Prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  
16. Dohoda o ukončení propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká.  

Propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká – vyhlášení záměru. – OISM  
17. Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly – OISM  
18. Smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod a dohody o přistoupení k platbám vodného 

a stočného – ČEVAK – OISM  
19. Smlouva o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku – SPOS Milevsko, s. r. o. 

– OISM  
20. Informace a věci ke schválení  

A)  Dotační výzva na pořízení IT techniky pro stavební úřady – zmocnění – KVM 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 



3/8 
 

2. Přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.01.2024 – TAJ  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 17/24 
Rada města Milevska  
bere na vědomí přehled plnění usnesení z jednání Rady města Milevska k 23.01.2024 dle přílohy 
TAJ022401R_P1.  

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

3. Změna rozpočtu č. 3/2024 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 18/24 
Rada města Milevska  
schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 3/2024 rozpočtová opatření RO 17 až RO 21 a změnu závazných 
ukazatelů rozpočtu roku 2024 v rozsahu dle přílohy OF022401R_P1. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

4. Vyřazení nedobytné pohledávky – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 19/24 
Rada města Milevska  
schvaluje odpis – vyřazení nedobytné pohledávky z účetní evidence ve výši 600 Kč dle přílohy 

OF022402R_P1. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

5. Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami – RICOH – KVM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 20/24 
Rada města Milevska  
rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy se servisními službami, Číslo: 01205/18/440 
(prodloužení nájmu) s RICOH Czech Republic, s. r. o., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4, 
IČO 48117820, za roční cenu nájmu ve výši 5.082,00 Kč včetně DPH v předloženém znění uvedeném 
v příloze KVM022401R_P1. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

6. Nájemní smlouva se servisními službami – RICOH – KVM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 21/24 
Rada města Milevska  
rozhodla uzavřít Nájemní smlouvu se servisními službami, Číslo: CZ230828 s RICOH Czech 
Republic, s. r. o., se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4, IČO 48117820, za roční cenu nájmu ve 
výši 12.342,00 Kč včetně DPH v předloženém znění uvedeném v příloze KVM022402R_P1. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 



4/8 
 

7. Plánování sociálních služeb – OSV  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 22/24 
Rada města Milevska  
schvaluje složení řídící skupiny procesu plánování sociálních služeb na území ORP Milevsko dle přílohy 
OSV022401R_P1.   

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

8. Informace o činnosti Sociální komise Rady města Milevska – OSV  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 23/24 
Rada města Milevska  
schvaluje Zprávu o činnosti Sociální komise Rady města Milevska za rok 2023 dle přílohy 
OSV022402R_P1 a Plán činnosti Sociální komise Rady města Milevska na rok 2024 dle přílohy 
OSV022402R_P2.  

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

9. Dispozice s palivovým dřevem – OŽP  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Radní hlasovali o variantě B:  

Usnesení č. 24/24 
Rada města Milevska  
I. souhlasí s darováním palivového dříví Sdružením dobrovolných hasičů místních částí města Milevska, 
II. schvaluje darovací smlouvu v předloženém znění, dle přílohy č. OŽP022401R_P1–P3. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

10. Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2023 – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní místostarostka.  

Radní hlasovali o variantě C:  

Usnesení č. 25/24 
Rada města Milevska  
rozhodla nenavyšovat nájemné o úředně vyhlášené průměrné míry inflace za rok 2023 Českým 
statistickým úřadem pro nájemce nebytových prostor, nemovitých věcí – pozemků ve vlastnictví města 
Milevska. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

11. Možnost podání žádosti o dotaci na „Zpracování místní energetické koncepce“ – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 26/24 
Rada města Milevska  
schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu, prostřednictvím Národního 
plánu obnovy, číslo NPO 3/2024, na zpracování místní energetické koncepce.  

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 



5/8 
 

12. Aktualizace vybraných dokumentů EnMS – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 27/24 
Rada města Milevska  
schvaluje dokumenty:  

• Interní audity systému managementu hospodaření s energií dle přílohy OISM022403R_P1,  
• Cíle a programy systému managementu hospodaření s energií dle přílohy OISM022403R_P2, 

• Registr ukazatelů energetické hospodárnosti pro období 2024-2025 dle přílohy OISM022403R_P3. 

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

13. SoVB – Milevsko parc. č. 1270/29 – kabelové vedení NN – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 28/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje zřízení věcného břemene v pozemku města Milevska parc. č. 1270/29 v k. ú. Milevsko, mezi 
městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČO 0249831 a EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400. Stavba byla realizována v rámci 
akce „Milevsko parc. č. 1270/32 kabelové vedení NN“, 
II. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Milevskem, se sídlem 
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČO 0249831 a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400, pro zřízení práva odpovídající věcnému břemenu v pozemcích města 
Milevska, dle přílohy OISM022404R_P1.  

Přítomno: 4  pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

14. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Na jednání se v 16:00 h dostavil Mgr. Barda.  

Usnesení č. 29/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje ukončení bezúplatného užívání části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Milevsko, o výměře cca 
15 m2,  a to ke dni 31.03.2024, 
II. schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parc. č. 81/3, v k. ú. Milevsko o výměře 
15 m2,  pronájem na dobu neurčitou, 
za nájemné ve výši 1.000 Kč ročně. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

15. Prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 30/24 
Rada města Milevska  
I. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. 
Milevsko o výměře 1 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 
panu  za cenu 440 Kč, 



6/8 
 

II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit kupní smlouvu v předloženém znění, 
dle přílohy č. OISM022406R_P2. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

16. Dohoda o ukončení propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká. Propachtování pozemku 
parc. č. 2362 v k. ú. Velká – vyhlášení záměru. – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 31/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje dohodu o ukončení propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká, dle přílohy 
OISM022407R_P1, 
II. schvaluje vyhlášení záměru na propachtování pozemku parc. č. 2362 v k. ú. Velká, za roční 
pachtovné dle nejvyšší nabídnuté částky, minimálně však 5.000 Kč za 1 ha a rok. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

17. Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 32/24 
Rada města Milevska  
I. souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné zakázky „Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky 
a obnova haly“, dle přiložené přílohy OISM022408R_P1, 
II. vyhlašuje zadávací řízení, zjednodušené podlimitní řízení, uveřejněním výzvy na profilu zadavatele 
na veřejnou zakázku „Milevsko ČOV – Úpravy kalové koncovky a obnova haly“, bez oslovení 
konkrétních dodavatelů, 
III. rozhodla hodnotit veřejnou zakázku bez použití e-aukce,  
IV. pověřuje otevřením elektronických nabídek uživatele certifikovaného elektronického nástroje E-
ZAK v předloženém znění, 
V. jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v předloženém znění, 
VI. pověřuje starostu města, v případě vyloučení uchazeče, podpisem rozhodnutí. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

18. Smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod a dohody o přistoupení k platbám vodného 
a stočného – ČEVAK – OISM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a paní místostarostka.  

Usnesení č. 33/24 
Rada města Milevska  
I. schvaluje smlouvy o dodávce a odvádění odpadních vod č. 11012645/2, 11001129/4, 11001131/4, 
11001134/3, 11001133/4 a 11001130/3 mezi městem Milevskem, nám. E. Beneše 420, 399 01 
Milevsko, IČO 00249831 a ČEVAK, a. s., Severní 2246/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice, 
IČO 60849657 dle přílohy OISM022409R_P1,  
II. schvaluje k smlouvám o dodávce a odvádění odpadních vod 11001129/4, 11001131/4, 11001134/3, 
11001133/4 a 11001130/3 třístranné dohody o přistoupení k platbám vodného a stočného mezi 
městem Milevskem, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko IČO 00249831 a ČEVAK, a. s., Severní 2246/8, 
České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice, IČO 60849657 a ZVVZ ENERGO, s. r. o., Sažinova 888, 
399 01 Milevsko, IČO 28085230 dle přílohy OISM022409R_P1, 



7/8 
 

III. schvaluje ke smlouvě o dodávce a odvádění odpadních vod č. 11012645/2 třístrannou dohodu 
o přistoupení k platbám vodného a stočného mezi městem Milevskem, nám. E. Beneše 420, 399 01 
Milevsko IČO 00249831 a ČEVAK, a. s., Severní 2246/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice, 
IČO 60849657 a Městská knihovna Milevsko, nám. E. Beneše 1, 399 01 Milevsko, IČO 70926646 dle 
přílohy OISM022409R_P1. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

19. Smlouva o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku – SPOS Milevsko, s. r. o. 
– OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 34/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí žádost sportovní společnosti SPOS Milevsko, s. r. o., ze dne 22.01.2024 o souhlas 
s odpisováním technického zhodnocení provedeného na majetku pronajatém od města Milevska, dle 
přílohy OISM022410R_P1, 
II. schvaluje uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku 
provedeného společností SPOS Milevsko, s. r. o., se sídlem J. A. Komenského 1034, 399 01 Milevsko, 
IČO 26030757 na majetku města Milevska ve výši 590.419,32 Kč, dle přílohy OISM022410R_P2, 
III. pověřuje starostu podpisem smlouvy na odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

20. Informace a věci ke schválení  

A) Dotační výzva na pořízení IT techniky pro stavební úřady – zmocnění – KVM  

Informace k bodu uvedli pan starosta a Mgr. Stráská.   

Usnesení č. 35/24 
Rada města Milevska  
I. bere na vědomí popis projektu „PRŮBĚŽNÁ VÝZVA Č. 2 – Zavedení nového stavebního zákona do 
praxe „IT vybavení pro stavební úřady“ dle přílohy č. KVM022403R_P5, 
II. zmocňuje Centrum pro regionální rozvoj České republiky, IČO 04095316, se sídlem U Nákladového 
nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice (dále „zmocněnec“) k tomu, aby v rámci subkomponenty 
Národního plánu obnovy 1.6.1 – Zavedení nového stavebního zákona do praxe, zastupovalo 
Zmocnitele a jeho jménem činilo veškerá právní jednání v souvislosti s financováním 
9 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro stavební úřady“, a to v rozsahu plné moci 
dle přílohy KVM022403R_P2, 
III. zmocňuje Českou republiku – Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO 66002222, se sídlem Staroměstské 
náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, jednající Ing. arch. Petrem Klánem, (dále „zmocněnec“) k uzavření 
smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek, a to v rozsahu plné moci dle přílohy 
KVM022403R_P3. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

 

 



8/8 
 

B) Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  
 
Rada města Milevska  
schvaluje vyvěšení „Vlajky pro Tibet“. 

Přítomno: 5  pro – 0, proti – 5, zdržel se – 0 

Usnesení nebylo přijato!  

 

Revize došlé pošty. 

Dopis č. 1 – MM 02282/2024 – Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ – projednáno v bodě B). 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
 
 
Ing. Ivan Radosta v. r.        Markéta Honzíková v. r.     
starosta města                 místostarostka města   
 
 
Upravila:  
Magdaléna Čunátová  


